ctor

& ior tamen apud plures, & altiores fuit lex patria , de non admittendis peregrinis. Negotium quoque legationis Regis Lusitani ad Sinarum Imperatorem rejectum est, epistola tamen valde officiosa data ad Regem, quâ se purgavit Imperator. Patri Petrio spem domicilii fecerunt nonnulli Mandarini , si melius instructus lingua Sinensi veniret : ut opus non esset interprete. Sed videtur fuisse officiosa rejectionis excusatio. Curiæ divinæ nondum visum est tunc maturum negotium illud,
Sacchin. hist. Soc. p. 3. lib. 1. n. 142.

Eodem die obierunt.

2. Guadixii in Hispania , an. 1601. P. Petrus Bernal , Hispanus. Magnam sanctimoniaz opinionem sibi comparavit, orandi , se mortificandi , & animas juvandi studiô , vitiis extirpatis. Contra jurandi consuetudinem tanto ardore dicebat ; ut etiam parvuli dictarent , se non juraturos , nè P. Bernal habeat, cur indignetur. Multa ex vero prædixit, & mœbos periculosos impositione manuum fugavit. 3. Por-

3. Porti in Lusitania anno 1656. P. Nicolaus Nugentius, Hibernus, Magni Ecclesiastæ elogium meritus , patriam suam per annos 40. multo labore excoluit difficillimis temporibus. Angli Præsidis jussu tentus, quatuor annorum ærumnosum carcere in toleravit, non suo tantum , sed Catholicorum etiam ad ipsum confluentum magno fructu. Proscriptus denique ex Hibernia , in Lusitaniam se recepit ; ubi & operarium , & Sociorum Superiorum insigniter egit, suò tamen gubernandi modò non contentus , quoties posito magistratu , meminit obitæ gubernationis , à lacrymis sibi temperare non potuit. Morbos non paucos oblatò pro ægris sacrificiò divinò , feliciter curavit.

3. In monte Frigido in Hispania an. 1607. P. Ferdinandus de Adamo , Hispanus. Invitatus à Præposito Provinciæ ad obeundas sacras Missiones , obtentu valetudinis debilioris subduxit se labori. At postea cum Asceticas S. P. N. exercitationes obiret, apertum

Christi

Christi latus intuitus , perfususque di-
vino lumine, erubuit ; & cum lacrymis
Missiones petiit , quas Apostolicō pla-
nē zelō obibat, ingenti animarum fru-
ctu. Unde dæmon aliquando auditus
est dicere , Allamellam (ità eum per
contemptum vocabat) esse unum ex
iis , quos haberet maximè inimicos.

XXIII. NOVEMBRIS.

I. **D**ies hic magnam virum dedit So-
cietati anno 1545. Hieronym-
mum Natalem , quem S. Pater, cum ad-
huc uterque Parisiis vacaret studiis;
jam maximè idoneum vidi propositis
suis , captabatque hominem omnibus;
quibus poterat , modis. Sed ille , quam-
vis pietati apprimè deditus , remis ve-
lisque fugiebat viam perfectionis , quan-
monstrabat Ignatius ; & cum hic ali-
quando pressius instaret , Hieronymus
productum Evangeliī codicem exhi-
bens ; En , inquietabat , quem ego se-
quar ; non te , qui quem exitum habi-
turus sis cum Sociis tuis , ignoro ; si-
mūlque evolavit è conspectu . Sed
inse-

insecutus est eum DEus, nec ullam animo quietem dedit , donec post annos complures, confirmata jam Societate, & Viris, rebūisque gestis florente, præsertim postquam S. Xaverii ex India datas literas legit ; Romam se contulit , & ad obeunda Spiritualia Exercitia , quæ hactenus summè vitârat , animum applicuit. Ibi variis primùm agitatus spiritibus , tandem post decem, & octo dies , tam copioso cælitus perfusus est lumine , ut sine mora ulteriore , hoc die votum emiserit , & scriptō consignârit de ineunda Societate , & vilissimis in ea officiis obeundis. Sic tandem annumeratus est Sociis , qui pridem potuerat esse unus de principibus ejusdem familiæ , magnóque deinceps usui fuit S. Ignatio , ad res magnas gerendas. *Orland. hist. Soc. lib. s. n. 4. & seqq.*

2. In Lusitania , postquam Fr. Hieronymus de Sylva , à Ven. P. Francisco Suarez , divinitus spectabili , sacra Communione refectus fuisset , prout a i. Novemb. narratum , rediit ad Collegium

legium suum Portuense, certus nemini patefacere, quod sibi contigerat in via. Sed DEus, salva viri humilitate, rem gestam aperuit per Sanctimonialē è familia S. Claræ, quæ missâ ad P. Rectorem Collegii schedâ, impensè eidem commendavit Fratrem Hieronymum, tanquam virum DEO charum; exposuitque distinctè, quomo-
do à P. Suarez pridem defuncto, divi-
nō epulō refectus fuit. *Maffejus in Vita
P. Suar. cap. 14.*

Eodem die obierunt.

3. Pragæ in Boëmia anno 1613. P. Marcus Soldanus, Italus in obsequio pestiferorum extinctus, cum aliis, in simili per Boëmiam obsequio, similiter coronatis. Multa egregiè gessit in commodum miserorum, ideoque *Pater pauperum* dictus. Jam autem in pestilentem illam arenam descenderat, exieratque salvus, & victor, quarta vi-
ce prostratus est, non tamen coronam amisit, ad quam paucis ante obitum diebus, ipsum vocaverant SS. Ignatius

&

& Xaverius, qui se ei cum splendidā plurium sociorum corona spectandos dederunt. Morte sua securitatem perisse visus est superstitionibus in eadem arena sociis, nemine post illum extinto.

4. Cartilionæ in Italia annō 1621.
P. Hector Lupatinus, Italus. Castimoniæ tam severus custos fuit à teneris, ut, ex quo rationis usum adeptus est, nullum fœminæ ullius ministerium, nedum familiaritatem admiserit. Patavii in lectulo Hectoris, philosophiæ tunc studentis, nondum religiosi, collocârunt fœminam insolentes, & impudentes quidam : quam ille ubi domum redux vidit, confessim se fugâ de illa domo eripuit, nec in eam unquam pedem retulit. In Societate cùm fœminas confitentes audiret, aures illis tantum, non oculos dabat, easque expediebat pari ædificatione, & brevitate. Charitate, patientiâ, obedientiâ præstans, & æger, & sanus nihil unquam aggrediebatur, nisi habito superioris, ita volentis, nutu ; qui nu-

nutus etiam sufficiebat ad inchoatum
quodlibet opus omittendum.

XXIV. NOVEMBRIS.

Pius IV. Pont. Max. cognitō de-
cretō , in Hispania condito ,
quō vetabat Rex Philippus II. ex Hi-
spania Rōnam mitti Collegio Roma-
no subsidia quædam , plenissimam af-
fectū paterno epistolam dedit an. 1561.
ad eundēm Regem pro Societate , &
in particuliari , p̄o Collegio Romano.
Et officio , inquit , nostro convenit , Re-
ligiosam vitam degentes patrocinio no-
strō diligenter tueri ac fovere ; & Re-
gibus maxime expedit , de servis ejus ,
per quem ipsi regnant , quām optimē
mereri . Dominus noster in servis suis
recipitur , & honoratur , sicut ipse in
Evangelio dixit : Qui recipit vos , me
recipit . Sed inter Religiosorum Or-
dines , singulari ab Apostolica Sede
studio , meritō complectendus est is
Ordo , qui non itā pridem institutus ,
& ab hac Sancta Sede confirmatus , JE-
su Societas appellatur . Hi enim ope-
rarii ,

rarii, licet novissimi, tanquam nonā diei horā, in vineam Dominicam ab ipso Domino inducti sunt, adeò strenuam tamen, & utilem operam nava-re cœperunt, ut non modò spines ex ea, & vepres evellere aggressi sint, sed ipsam etiam alibi auxerint, & propa-gârint. Incredibile ferè est, quantum tam brevi tempore hic Ordo pro-fecerit, quantum Ecclesiæ DEI utilita-tis attulerit &c. Descendens postea Pontifex ad Collegium Romanum: Hujus Ordinis, inquit, maximum in hac alma Urbe Collegium habemus, quod tanquam Seminarium quoddam est aliorum, quæ per Italianam, & extra Italianam, in Germania, & Gallia pro-pagantur. Ex hoc uberrimo Semi-nario Apostolica Sedes instituit dele-ctos idoneos Ministros, tanquam ge-neroſas, & frugiferas plantas, alios a-liò, prout usus venerit, conserandas mittere. Nullum unquam hì laborem pro DEI honore, & hujus Sanctæ So-dis obsequio recusant. Itaque multum de-

debemus huic Collegio ità de Religione Catholica merito, & assiduè merenti. Quamobrem Majestatem tuam hortamur in Domino , rogamus , & in remissionem peccatorum suademus , ut pro tua præsenti in DEUM pietate , in Religiosos , & bene de Christiana Religione merentes Ordines , liberalitate , sicut Rex verè Catholicus , hoc Collegium complectare , & quam commendatissimum habeas &c. *Sacchin. hist.*
Soc. p, 2. lib. 5. num. 158.

Eodem die obierunt.

2. Salmanticæ in Hispania an. 1601.
 P. Franciscus Ribera Hispanus , Concionator , & animarum zelator præstans. Talis cùm etiam in seculo esset , Societatem ingressus est , postquam à P. Martino Gutierez audivit : *DEO consecrandum esse , quod habemus optimum*, id est , liberam voluntatem. Magistro P. Balthasare Alvarez , eos fecit in virtute solida progressus , ut exemplar esset perfectionis religiosæ . *Concionan.*

nantem ad populum , vidi S. Ther-
sia , quæ ipso nitebatur Confessario , in-
genti splendore circumfusum , Chri-
stum verò Dominum assidentem , at-
que in ejus humeros reclinatum , eum-
que suavi amplexu foventem. Audi-
vit quoque dicentem : *Hic est , ô Anima ,*
qui sensu germano scripturas meas , ea ve-
ritate , quam ipsi infundo , explicat. Novit
ipsum earum preium expendere , quas ego
mortalibus mei sanguinis , effusione compa-
ravi. Gratulare tibi , quod cum habeas à
Confessionibus ; obtempera dictis ipsius : ita
voluntati meae feceris satis. Tertio post
mottem die visus est multâ gloriâ con-
spicuus ante thronum DEI , è cuius pe-
& ore pulcherrimus lucis radius pro-
micans , P. Franciscum miro splendo-
re , & gaudio perfundebat. Unde pa-
~~ter~~ quantum authoritatis debeatur
doctissimis ejus Commentariis , quæ e-
didit in Epistolam ad Hebræos , atque
in Evangelium , & Apocalypsim S.
Joannis.

3. Villagartiae in Hispania , an. 1621.
P.

P. Bartholomæus Perez, Hispanus. Regularum amantissimus, & observantis- simus, semper eas circumferebat in sinu. Quoties è cubiculo prodibat, ferè semper Tabernaculum Eucharis- ticum invisebat. Jam morti proximus, & viribus destitutus petiit, an posset bonâ conscientiâ omittere annotationem consuetam punctorum, in libello Examinis particularis ? manabatque jugibus lacrymis, quod tempus in Societate non optimè, juxta genium ipsius, collocasset.

XXV. NOVEMBRIS.

I. **H**Abita est anno 1603. Congre- gatio, & disputatio de Aux. coram Clemente VIII. vigesima secun- da. Argumentum disputationis fuit: *An, quod liberum arbitrium ex se, separa- tum à gratia, nihil babeat à DEO, nisi possibilitatem illam, quam Deus tribuit ab initio, sit ex sententia S. Angustini, vel dotiùs Pelagii?* Respondit P. Bastida, di- finguendo tres sensus istius quæstio- nis, ostenditque ex mente S. Augsti- ni,

ni, & Molinæ , Liberum arbitrium concurrens ad actum bonum, plus omnino habere à DEO , quām possibilitatem illam. Quia DEUS per gratiam suam ipsum arbitrium movet, excitat, & adjuvat , ut actu operetur, & non solum possit operari. Prolixè, clarè, & nervosè hæc deduxit Bastida. *Eleuther. de Auxil. lib. 5. cap. 26.*

2. B. Aloysius Gonzaga, à DEI-patra monitus de ingredienda Societate, toto triennio cum Patre , Marchione Castilionensi , invictâ constantiâ luctatus , tandem assensum obtinuit , & anno 1585. die Divæ Virginis, ac Martyri Catharinæ sacro, Romæ tyrocinium Societatis est ingressus. *Sacchin. bīst. Soc. p. 5. lib. 5. n. 45.*

3. In Hispania anno 1551. Cordubam venerunt Socii ad inchoandum Collegium , quod noster P. Antonius Corduba , vir de principe familia, moliebatur , sed absolvit Joannes Corduba , ei sanguine junctus, Decanus Cordubensis. Erat is genere, & opibus

bitis præpotens, avidus autem cognoscendæ Societatis. Ubi ergo audivit, venisse Cordubam Patrem Villanovam cum Sociis, omnes invitat ad se, hospitium præbet, liberaliter hospites habet, semper autem intentissimus, & diu noctuque deditus explorandis eorum non solum moribus, sed mentibus, dabatque passim occasionem, ut eos caperet. Sed dum hoc agit solicitius, capitur ipsemet. Cum enim nihil deprehendere posset tota industriâ suâ alienum à moribus religiosis, suspicere cœpit, ac amare Institutum tale, eorumque res devenit, ut domum propriam offerret pro Collegio, redditus quoque assignaret annuos, & quod caput est, vitam ipse, statui suo non conformem, cum stupore civitatis mutaret in Prälato Ecclesiastico dignam. *Orlandinus
bis. Soc. p. t. lib. 23. n. 39.*

Eodem die obierunt.

4. Avisii in Lusitania anno 1590.
P. Ludovicus Alvarez, Lusitanus. Concionado tantam nominis celebritatem

Pars IV.

L

a Te-

assecutus fuit , ut Summus Pontifex P. Præposito Generali dixerit , sibi relatū : comparuisse in Lusitania novum quendam Paulum , è Societate , ita ardebat ejus oratio , & intimas ossium medullas penetrabat . Etiam in proiecta ætate pedes ebibat trans Tagum , libros ipse bajulans ; & cibi aliquid ; si nihil secum attulisset , precario vivitabat , Xenodochio diversoriis vice usus . Mundum multibrem insolentiorem acerrimè infectatus , prædixit : Brevi fore , ut vanum , petulantemque illorum splendorem barbaris darent formine , ad redimendos è viriculis maritos . Quod evenit post fanestam illam Sebastiani Regis in Africa cladem . Putatur P. Ludovicus veneno sublatus à quodam , cuius pravos mores corrigeret studiebat .

5. Madridi in Hispania an. 1627 . P. Rodericus Nuno de Guzman , Hisp. Illustrissimos natales splendida virtute , & singulari animas juvandi ardore ornavit . Ut obscurus , & ignotus viveat , quantvis sublimioribus tradendis
sci-

scientiis peridoneus, Grammaticæ clas-
si infimæ docendæ applicari efficitim
petiit, & obtinuit. Sed non diu lucer-
na hæc sub modio illo latere potuit.
Evectus ad Cathedram Ecclesiasticam
miros plausus, & animorum motus ex-
citavit, semelque auditus à Philippe
IV. Rège mox in Aulicum Concionato-
rem assumptus est. Illud singulare, &
plane mirandum, quod sive Collegio,
sive Domui Professorum præcesset, sive
Provinciam gubernaret, perinde affi-
duus occupabat Confessionale, pero-
rabat è Cathedris, serviebat in Noso-
comiis, exhortabatur Sodales, institue-
bat rudes, invisebat, & morti parabat
ægros, ut in proverbium venerit apud
socios: P. Rodericum in se uno totum
Collegium circumferre, eò; quod so-
lus omnium munia impleret. Ex Tan-
nuncius. Etiam in aliis locis.

XXVI. NOVEMBRIS.

I. IN Academia Ingolstadiensi Theo-
logicas lectiones auspicati sunt
anno 1549. Patres Salmeron, & Cani-
L. 2 sius

sius Salmeron Epist. D. Pauli, Canisius Magistrum Sententiarum explanandum suscepit. Jajus, qui unà cum illis tunc advenerat, sed jam antè ibidem legerat, Psalmos Davidicos postea est interpretatus. **M**agno cum gaudio, & honore venientes ex Italia excepti sunt Dilingæ à Card. Augustano, Monachii à Duce Bavariae, Ingolstadii ab Episcopo Aistetensi, & Academia tota, cujus Doctores omnes, atque Magistri ad eos consalutandos in diversorum convenerunt, atque hospites liberali epulo exceperunt. Nec se fellerunt isti spes de se conceptas, in id totis connisi viribus, ut Catholicam juventutem in fide firmarent, hæreticorum corruptelas arcerent, ac extirparent. *Orlandinus hist. Soc.* p. 1. lib. 9. num. 53.

2. In Hispania, dum Roma desudabat in examinando P. Molinæ libro, jam fama volitabat, confixum esse, & Societatis doctrinam propediem esse damnandam. Rumor hic cùm ad ipsum Philippum III. Regem pervenit,

nisset, non distulit literis, quas hoc die anno 1598. dedit, convenire Clementem VIII. rogando, ut pro sua auctoritate, & sapientia pacem conciliaret inter dissidentes Ecclesiae utilissimos Ordines duos. Alias dedit literas ad Oratorem suum Romæ degentem, Ducem Sessæ, quibus ei commendat, ut procuret, ex aequo bonoque judicium exerceri, ut neutra pars dissidentium ulla in re iniquiore conditione prematur. Audiantur prius, & tum demum causâ satis cognitâ, jus æqualiter administretur. Multum contulisse videatur haec sollicitudo, & auctoritas Regis, ut Pontifex non staret iudicio Censorum libri Molinæ, sed totam causam ad se transferre. *Fleischer. hist. de ultrix. lib. 3. cap. 5.*

Eodem die obierunt,

3. Matinæ in Italia anno 1629. P. Joannes Argentus, Italus. In Italia, Austria, Polonia, Transylvania, insig-
nata prudenter, zeli, conjunctionis cum DEO, & perfecti Religiosi edidit

L 3. ex-

exempla, fuitque passim in ea æstimatione, ut defuncto præposito Generali, Claudio Aquaviva, licet absens, virginis novem suffragiis ad id muneric fuerit desideratus. Nullus illi in agendo fucus, unica in diem refectio, pro lectulo ursina pellis, paterna erga omnes facilitas, eximia in Virginem DEI param, & S. P. Ignatium, pietas, ut meritò creditum sit, eos conspectu suo ipsum recreasse.

4. Romæ anno 1572. P. Joannes Bapt. Sanchez, Hispanus. Vir quam severus discipline religiosæ exactor & se ipso, tam impatiens erratorum alienorum. Unde cùm in Sociorum quibusdam nonnulla adverteret errata, ad ipsam Societatem ea referebat, putabatque ipsam labi in deterius. Romanam igitur evocatus, & venit obedienter, licet à morbo fractus, & melius de Societate sentire didicit. P. Barthasar Alvarez aliquando dixit: sibi ad mortem præ dolore oppetendam satis fore, si sciret, se uno adhuc integro die viciurum. Ita cupiebat dissolvi, & esse cum Christo. s. Ro-

5. Romæ anno 1681. P. Joannes
Paulus Oliva, Italus Genuensis, Prae-
positus Generalis Societatis JESU. A-
vum, & Avunculum habuit Serenissi-
mos Duces illius Reip. Concionandi
munus per annos plurimos tanto plau-
su, & fructu sustinuit : ut à 4. Sum-
mis Pontificibus, Innocentio X. Ale-
xandro VII. Clemente IX. & Clemente
X. in Concionatorem S. Palatii Apo-
stolici fuerit adlectus. Spiritum ip-
sius sat̄is produnt Volumina edita. O-
nus gubernandi Societatem ob valetu-
dinis imbecillitatem deponente P. Gof-
wino Nickel, suffectus eidem est à
Congregatione Generali cum plena
gubernandi potestate, & jure succe-
dendi. Gubernavit Societatem annos
viginti, insigni temperamento suavita-
tis, & disciplinæ, ac exquisitæ pru-
dentiæ encomio.

XXVII. NOVEMBRIS.

I. IN Siciliâ Panormi jacta sunt an-
nō 1586. fundamenta novi Col-
legii ; quæd enim annō 1549. condi-
tum

tum fuit, minus commodum videbatur, & potius Demui Professæ accommodatum. Consignatum ergo est Professis, novumque unà cum Scholis inchoatum. Primo lapidi jaciendo maximum admovit Prorex ipse Siciliæ, cum amplissimo Senatu. *Sacchin. hist. Soc. p. 5. lib. 6. num. 16.*

2. In Urbe emanavit tandem Annò 1698. Decretum Innocentii XII. quo, post multas altercationes inter PP. Carmelitas, & P. Danielem Pappenbrochium è Societate nostra ferventes (de Antiquitate, & Origine Sacri Ordinis Carmelitarum ab Elia, & Eliseo Prophetis) utriusque parti severum indicunt silentium, ut nec in libris impressis, nec in dissertationibus, nec in Thesibus scriptis, vel impressis, de hac materia affirmativè, vel negativè tractetur. *Ex literis Rom.*

Eodem die obierunt.

3. Mexici in America, annò 1695. P. Jacobus Herrera Hispanus, humilitate, pietate, atque animarum zelo
exi-

eximus. Tam scitè, sancteque tractabant animas, quæ se ejus directioni commiserant, ut præter alios præclaros fructus, trecentæ Virgines illius institutione ad cælestem in variis cœnobiis vitam degendam transierint.

4. Duaci in Belgio an. 1617. Matthias dela Saulx, Belga Coadjutor. Magna curandorum ægrorum peritia, nec minor erga eosdem charitas in eo eluxit. Sed omnes præclaras ejus dotes vix non corrupit intempestivum, & pertinax desiderium Sacerdotii. Jam enim postridie dimittendus erat è Societate: cum noctu per quietem, videre sibi visus est S. P. Ignatium, ad pedes lectuli consistentem, & formidabili manu exitium sibi comminantem, si non persisteret in Societate. Tum ille in uberes lacrymas effusus, manè sinè mora ad superiorem advolavit, & damnato errore suo, potestatem in Societate manendi effictim petiit, impetravitque, in qua deinceps ità vixit, ut omnibus charus, pretiosam meruerit mortem in obsequio pestiferorum.

5. Hispali in Hispania , anno 1611.
 P. Petrus Fontanus , Hispanus . A teneris Divinæ Eucharistiaæ , ac DEI-parræ V. cultui addictissimus , ut illis placiceret magis , non castam solum , sed nitidissimam servare conscientiam studebat . Nè verò per humānam fragilitatem nævi aliquid subinde contraheret , mortem potius impensè optabat . Ad quam celerius obtinendam Novemdiale Sacrum Beatissimæ V. instituit ; cùm autem putaret , se nihil impetrâsse , voluntati divinæ se plenè permisit . At propior , quām putārat , mors aderat , hominémque , quid defideraverat , absipuit intra paucos dies .

XXVIII. NOVEMBRIS.

I. IN Germania anno 1590. disputatum feliciter cum hæreticis . Marchio Badensis Acatholicus medico utebatur domestico , Joanne Pisterie , qui inita cum Patribus Collegii Spirensis familiaritate , conversus tandem est ad Fidem , & Religionem Catholicam . Is misto sèpiùs cum Marchione præfato de

de Religione colloquio, paulatim suspectam ei fecit sectam Lutheranam. Marchio, vir prudens, saluti suæ consulturus, ut certi aliquid circa Fidei Controversias assequeretur, optavit, colloquium alicujus ministri in secta sua celebrioris, cum suo Pistorio, scripsitque ea de re ad ducem Wirtenbergensem. Dux suasit Jacobo Andreæ Sniigdelino, eo tempore inter Lutheranos rabulas famoso, ut præclarum susciperet occasionem, de sua religione merendi. At ille, ut tumidum est hoc hominum genus, prætendit: indecorum esse sibi, homini Theologo, disceptare cum medico de Religione; adesset sibi par Theologus Catholicus, non recusaturum se congressum. Accepta facile conditio, rogatusque adfuit sine mora P. Theodorus Busæus, Collegii Molshemiensis in Alsatia Rector, vir apprimè doctus. Locus certamini designatus urbs Bada, seu Badena: eò se minister magna stipatus simmistarum manu contulit, sub finem Novembris. Certatum eventu

non dubio , ut patuit ex conversione Concionatoris aulici , qui victus Catholicorum argumentis , Ecclesiaz accessit. Marchio quoque in conscientia convictus erat , nè tamen Religio- nis mutationem leviter suscepisse vide- retur , aliud colloquium indicendum pugnavit , ad quod invitavit Doctorem Aegidium Hunnium. Sed is Smigde- lini clade territus , recusavit. Susce- pit tamen eam spartam Joannes Pap- pus Doctor Argentinensis , comparuit que cum octodecim Badensis Provin- ciaz ministris , ante omnia professus , se nec cum Pistorio , nec cum Jesuita verbum facere velle , sed cum solo Concionatore aulico , nuper , ut aje- bat , seducto. Verum nec ex isto con- flictu palmarum tulit heres. Concio- nator ille , DEO opitulante , tam strenuè rem egit contra Pappum , ut Mar- chio planè convictus , dicere solitus sit : præcipuam suæ conversionis causam fuisse Pappum ; misere profligatum. Accito igitur P. Theodoro , Lutheri errores execratus est , primus è Princi- pibus